
Uttalande till Huddinge kommunstyrelse

Vår syn- och hörselinstruktör  försvann utan någon diskussion eller information till Synskadades 
Riksförbunds lokalförening i Huddinge. När vi ställde frågor om detta till Huddinge kommuns 
Funktionshinderråd så bad man att få återkomma i frågan vid nästa möte. Beslutet att säga upp den 
här tjänsten, var då redan fattat sedan flera månader. 

Vi fick veta att syn- och hörselinstruktören inte haft uppdrag nog och att vi fortsättningsvis ska vända 
oss till syncentralen. Det finns ingen liknande hjälp att få i nuläget, från syncentralen i Stockholm. Det 
finns alltså inte längre någonstans där man kan få hjälp med anpassningar i hemmet eller för att lära 
sig hitta i offentliga miljöer och platser om man har en synnedsättning och bor i Huddinge. Andra 
områden där en syn- och hörselinstruktör skulle kunna hjälpa till är att bryta isolering och främja 
sysselsättning och arbete där det är aktuellt; samt att bedriva uppsökande verksamhet för 
behovsinventering och för att främja konsumtion av utbud inom kommunen för resurssvaga grupper.  

Det sägs också att syn- och hörselinstruktören anlitas mer för hörselfrågor än för synrelaterade 
frågor. Men det har en naturlig förklaring om man ser på populationen synskadade och 
hörselskadade personer i Sverige idag. 100 000 personer har en synnedsättning som är så grav att 
man är inskriven på en syncentral och 700 000 svenskar har en hörselskada som medför att de 
använder hörapparat. Syn- och hörselnedsättning är ofta en konsekvens av åldrande. Antalet äldre 
och personer över 80 år ökar och då väljer Huddinge kommun att ta bort den här tjänsten vilket 
känns helt fel.

Vår rätt till samråd i frågor som berör oss inom Huddinge kommun måste beaktas.  Det är därför det 
kommunala Funktionshinderrådet finns och vi önskar också en nära dialog i frågor som berör oss och 
våra medlemmar.  

Vi vill att kommunen omprövar beslutet att säga upp syn- och hörselinstruktören. Vi vill också att 
man har dialog i denna fråga, med Synskadades Riksförbund och Hörselskadades Riksförbund i 
Huddinge. En hållbar lösning för hjälp i frågor som vi skisserat ovan för syn- och hörselskadade i 
Huddinge ska bli resultatet av en sådan dialog. 

Uttalandet är taget vid årsmötet i SRF Huddinge den 15 mars 2020
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